
Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

"Нижегородский колледж малого бизнеса"
(ГБПОУ НКМБ)

П Р И К А З

02.06.2025 г. Нижний Новгород №01-14/745

/Об утверждении локального нормативного акта - Положение об учебно­
производственном комплексе Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Нижегородский колледж малого бизнеса»/

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 — ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. N 449ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 27 и 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», письмом Министерства просвещения РФ от 23 ноября 2022 г. N 05-2127 «О 
внесении изменений в статьи 27 и 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», Законом РФ от 07.02.1992 г. №2300-1 «О 
защите прав потребителей», в целях рационализации и систематизации деятельности, 
формирования у обучающихся общих и профессиональных компетенций, приобретения 
практического опыта в рамках профессиональных модулей, предусмотренных ФГОС СПО по 
специальностям 43.02.17 Технологии индустрии красоты, 54.02.01 Дизайн (по отраслям), 
организации практической подготовки обучающихся, повышения эффективности 
использования учебно-производственных площадей и оборудования колледжа; развития 
материально-технической базы, возмездного оказания услуг по выполнению заказов и 
оказания услуг физическим лицам; привлечению внебюджетных финансовых и материальных 
средств для обеспечения и совершенствования основной уставной деятельности колледжа, 
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить и ввести в действие с 02 июня 2025 г. локальный нормативный акт -  
Положение об учебно-производственном комплексе Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Нижегородский колледж малого бизнеса»;
2. Организовать на базе Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Нижегородский колледж малого бизнеса учебно­
производственный комплекс по специальностям 43.02.17 Технологии индустрии красоты, 
54.02.01 Дизайн (по отраслям);
3. Назначить руководителем учебно-производственного комплекса по специальностям 
43.02.17 Технологии индустрии красоты, 54.02.01 Дизайн (по отраслям) -  преподавателя 
Родионову Татьяну Николаевну;
4. Утвердить название учебно-производственного комплекса по специальностям 43.02.17 
Технологии индустрии красоты, 54.02.01 Дизайн (по отраслям) -  УПК ГБПОУ НКМБ;
5. Организовать в УПК ГБПОУ НКМБ прохождение учебной и производственной 
практик студентами, обучающимися по специальностям 43.02.17 Технологии индустрии 
красоты, 54.02.01 Дизайн (по отраслям);



6. Организовать в УПК ГБПОУ НКМБ предоставление платных услуг в индустрии 
красоты.
7. Утвердить номенклатуру выполняемых работ и оказываемых услуг УКП ГБПОУ
НКМБ (приложение 1);
8. Утвердить прейскурант платных услуг УПК ГБПОУ НКМБ (приложение 2);
9. Секретарю директора направить для ознакомления сотрудникам учебно­
производственного отдела и руководителям структурных подразделений утвержденное 
настоящим приказом Положение об учебно-производственном комплексе Государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нижегородский колледж 
малого бизнеса».
10. Инженеру-электронику Ожигину А.П. незамедлительно разместить утвержденное 
настоящим приказом Положение об учебно-производственном комплексе Государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нижегородский колледж 
малого бизнеса» на официальном сайте образовательного учреждения в сети "Интернет" -  
http://nkmb.nnov.ru
11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор А.С.Евтеев

Г

Исполнитель: С.И.Сергеева

http://nkmb.nnov.ru


Приложение № 1
к приказу № 01-14/745 от 02.06.2025 г.

Номенклатура оказываемых услуг УКП ГБПОУ НКМБ

• Стрижка женская модельная
• Стрижка женская (по пенсионному удостоверению)
• Подравнивание волос
• Подравнивание чёлки
• Детская женская стрижка (до 7 лет включительно)
• Стрижка мужская простая
• Стрижка мужская модельная
• Стрижка мужская (по пенсионному удостоверению)
• Стрижка мужская машинкой (несколько насадок)
• Стрижка мужская спортивная (одна насадка)
• Стрижка мужская наголо
• Детская мужская стрижка простая
• Детская мужская стрижка модельная
• Оформление бороды под насадку
• Оформление бороды коррекция ножницами
• Окрашивание (без учета стоимости расходных материалов)
• Мелирование:
• Тонирование:
• Обесцвечивание:
• Химическая завивка волос:
• Укладка феном:
• Прически:
• Мытье головы

Руководитель УПК Родионова Т.Н.

Заместитель директора по УПР Костенко Н.Л.



Приложение № 2
к приказу № 01-14/745 от 02.06.2025 г.

Прейскурант платных услуг УПК ГБПОУ

Наименование работ Стоимость работ (рублей)

Стрижка женская модельная 500
Стрижка женская (по пенсионному удостоверению) 350

Подравнивание волос 300
Подравнивание чёлки 150

Детская женская стрижка (до 7 лет включительно) 350
Стрижка мужская простая 450

Стрижка мужская модельная 500
Стрижка мужская (по пенсионному удостоверению) 350

Стрижка мужская машинкой (несколько насадок) 400
Стрижка мужская спортивная (одна насадка) 350

Стрижка мужская наголо 300
Детская мужская стрижка простая 250

Детская мужская стрижка модельная 350
Оформление бороды под насадку 300

Оформление бороды коррекция ножницами 400
Окрашивание (без учета стоимости расходных 

материалов)
В 1 тон: - короткие волосы 500

- удлиненные волосы 600
- длинные волосы 800

Мелирование: - короткие волосы 800
- удлиненные волосы 900

- длинные волосы от 1000
Тонирование: - короткие волосы 650

- удлиненные волосы 850
- длинные волосы 900

Обесцвечивание: - корни волос 700
- короткие волосы 800

- удлиненные волосы 900
- длинные волосы от 900

Химическая завивка волос: - короткие волосы 800
- удлиненные волосы 900

- длинные волосы от 1000
Укладка феном: - короткие волосы 650

- удлиненные волосы 800

- длинные волосы 950
Прически: - короткие волосы 900

- удлиненные волосы от 1000

- длинные волосы от 1500

Мытье головы 150



Материал Стоимость материалов

Краситель: -крем-крас| 

- гель-краска

<а 1 гр. -  7 рублей 

1 гр. -  9 рублей

Пудра 1 гр. -  12 рублей 

1 колпачок (30 гр.) -  360 рублей

Химический состав 100 мл. -  300 рублей

Лак для укладки вол()С 100 рублей
Пенка для укладки b o jюс 50 рублей

Руководитель УПК 

Заместитель директора по УПР

Родионова Т.Н. 

'/j// Костенко H.J1.


